ISTITUTO NAZIONALE DI GEQFISICA E VULCANOLOGIA

Decreto n. %E’)\\}

Oggetto: Esclusione partecipazione concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di
Collaboratore di Amministrazione - VII livello, a tempo indeterminato presso
I’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia — Amministrazione Centrale —
Settore Reclutamento Risorse Umane - Codice bando: 1CAM-A C-SR-08-2019
— Sig.ra Simona GIACOMONI

| IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE

- Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concemente la costituzione
- dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (]NGV) ;

- Visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attivita
degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”;

- Visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.
372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di Amministrazione
n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, e pubblicato sul Sito
WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazze&a Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

- Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell INGV, emanato con Decreto
del Presidente n. 45/2018 del 21/02/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del
14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- Visto il Regolaménto di Amministrazione, Contabilita e Finanza, emanato con Decreto del
Presidente n. 119/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- Visto il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/07/2016, con il quale, in esecuzione della
Delibera del Con%;iglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21/07/2016, la Dott.ssa Maria




@ ISTITUTO NAZIONALE pl GEOFISICA E VULCANOLOGIA

! N
! .

SICLARI ¢ stata né;minata Direttore Generale dell'INGV a far data dal 01/09/2016;

- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74/2019 del 16/04/2019 con Ia quale
si prolunga il conferimento dell'incarico di Direttore Affari Generali e Bilancio al Dott.
Giovanni TORRE fino al 30/09/2021 e si affida Iincarico aggiuntivo di Direttore degli Affari i
del Personale per il periodo 16/05/2019-30/06/2019 e si da mandato al Direttore Generale per
l'adozione degli atti connessi e conseguenti alla formalizzazione dei predetti mcaﬁdﬁ;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 58 del 30/04/2019 con il quale & stato conferito
l'incarico dirigénziale aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale, al Dott. Giovanni
TORRE, per il periodo 16/05/2019—30/06/2019;

- Visto il Decreto del Presidente n. 107 del 28/06/2019 con il quale e stato prolungato il
conferimento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni
TORRE, nei termini e condizioni di cul al contratto individuale siglato in data 30 aprile 20179,
fino alla data del 30/09/2019;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 109 del 28/06/2019 concernente “Incarico aggiuntivo di
Direttore degli Aﬂ'dﬁ del Personale al Dott. Giovanni TORRE - Proroga incarico”;

- Visto il Decreto del Presidente n. 148 del 30/09/2019 con il quale & stato prolungato il
conferimento dell'incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni
TORRE, nei termini e condizioni di cui al contratto individuale siglato in data 30 aprile 2019,

fino al termine della procedura concorsuale per l'individuazione della nuova risorsa da-

destinare alla Direzione Ceﬁﬁale Affari del Personale, nonché alla sua presa di servizio;

- Visto il Decreto ciel Direttore Generale n. 149 del 30/09/2019 concernente “Incarico aggiuntivo di
Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE — Proroga incarico ”
- Vista la Delibera n. 192/2019 del 11/10/2019 del Consiglio dii Amministrazione — Allegato A a
Verbale n. 08/2019 di ratifica del Decreto del Presidentg n. 148/2019 del 30/09/2019;

- Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull accesso agli impiéghi
nelle pubbliche amministrazioni e le modalita i svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle
altre assunzioni néi pubblici impieghi” e ss.mm.ii.;



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

- Visto il D.Igs. 30.marzo 2001 n. 165 concernente "Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

- Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante "T.U. delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e ss.mm.ii.;

- Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 372 del 29.07.2019 con il quale ¢ stato

indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore di Amministrazione
- VII livello, a tempo indeterminato presso I’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcaﬁologia -
Amministrazione Centrale — Settore Reclutamento Risorse Umane e in particolare l'art. 9 del
predetto bando, relativo alla nomina e alla costituzione della commissione esaminatrice del

CONCOIS0;

- Vi_sto, altresi, 1l propﬁQ Decreto n. 523 del 31.10.2019 con il quale ¢ stata n(_)minata la Corhmissione
esaminatrice della predetta selezione pubblica come previsto dall’art. 9 del bando;

- Visto I'art. 38 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 il quale recita testualmente che “le dichiarazioni
sostitutive di atto di notorietd da produrre agli organi della amministrazione pubblica (...) sono sottoscritte
e presentate unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identita del sottoscrittore”;
- Visto l'art. 8, comma 1 del bando, in base al quale il candidato e tenuto, contestualmente alla
domanda di partecipazione, a fare pervenire una fotocopia di un documento di riconoscimento
in corso di validita;

- Visto inéltre Tart. 4, comma 4 del bando, in virtt1 del quale il candidato deve, contestualmente
alla domanda di partecipazione, fare pervenire il Curriculum formativo e professionale
sottoscritto personalmente con firma leggibile a pena di esclusione;

- Considerato che, secondo concorde giurisprudenza di legittimita, il valido documenfo di
identita, ben lungi dal costituire un vuoto forma]j._smo, risulta essere un fondamentale onere d
sottoscrittore diretto a comprovare non tanto le generalita del dichiarante, bensi I’autenticita delle
dichiarazioni di cui al D.P.R. 445/2000 (cfr. Cons. Stato Sez. VI 16/04/2019 n. 2481; Cons. Stato Sez.
VI2/05/2011 n. 2579; TAR Campania Sez. 1 7/03/2018 n. 1445);

- Vista la domanda presentata dalla candidata;



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANGLOGIA

|

- Considerato che dalla documentazione in possesso dell’ Amministrazione non risulta
presentata la copia fotostatica di un valido documento di riconoscimento in.co,rso di validita ai
fini dell’autenticita delle sopracitate dichiarazioni, né risulta la sottoscrizione del Curriculum
formativo e professionale;

- Ritenﬁto di provvedere,
DECRETA

La Sig.ra Simona GIACOMONI non e ammessa a partecipare alla selezione di cui in
oggetto poiché, in violazione dell’art. 4, comma 4 del bando, non risulta sottoscritto il
Curriculum vitae e poiché{ in violazione dell’art. 8, comma 1 del bando, non risulta

presentata la fotocopia di un valido documento di riconoscimento in corso di validita.

Roma, (Z/Q, u. 'U@KQ

Il Direttore degh Affari del Personale



